LEI Nº 5.864, DE 09 DE NOVEMBRO DE 1981

(Publ. "Santo André em Notícias", 14.11.81)

VIDE LEI 5.917/82

VIDE LEI 6.058/84

VIDE DEC. 11.202/85

REVOGADA P/ LEI 8.790/05

RESTAURADA P/ LEI 8.875/06

A Câmara Municipal de Santo André decreta e eu promulgo a seguinte lei:

Art. 1º - Ficam alteradas, conforme relação anexa à presente lei, as denominações

das vias e logradouros públicos nela indicados.

Art. 2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

N.º DE

ORDEM

DENOMINAÇÃO

NOVA

BAIRRO

OU

VILA

COMEÇA TÉRMINO
DENOMINAÇÃO

ANTIGA

001 R. Pirajá da Silva
V.

Metalúrgica

Av. Nova

Iorque

Av. Visconde

de Cairu
R. Consenza

002 R. Mataripe V. Humaitá

Av. Cap. Mário

Toledo de

Camargo

R. Conde

D'Eu

R. B. Xavantes

(trecho)

003 R. Aquidauana

Lot. João

Carlos

Schunquer

R. Cangioca
Div.

Loteamento

R. Cangioca

(trecho)

004 Pça Consolação V. Pires

Situada entre a

Av.

Ibirapitanga

R. Caravelas.

Dr. Miguel

Couto

R. da Concórdia

005
R. Sen. Paulo

Guerra
V. Pires

Av. Andrade

Neves
R. Jurubatuba R. Buri (trecho)

006
R. Sen. Rui

Carneiro
V. Pires R. Jurubatuba R. Coimbra Pça Dom Bosco

007 R. Alba Frota V. Pires R. Jurubatuba R. Coimbra Pça Dom Bosco

008
Pça Quatorze

Bis
B. Silveira

Situada entre o

leito antigo da

Rua Aluísio de

Azevedo,

Ramo 600

ligação Av.

Santos

Dumont X Av.

Marginal do

Guarará; R.

Alexandre de

Gusmão; Rua

Rio Grande;Av.

Pedro

Américo; Av.

Queirós Filho.

Ramo 1.000;

Ramo 500

(ligação Av.

Santos

Dumont X Av.

Marginal

Córrego

Guarará).

009
Pça Riacho de

Sant'Ana

Pq. Novo

Oratório

Situada entre a

R. Oratório;

R. Escócia e

Manila

R. Escócia

(trecho) R.

Manila (trecho)

010
R. José

Marruchel

J.

Guilhermina
R. Angico R. Elsa

R. Franscisco

Rudolf (trecho)( e

R. s/

denominação

011

Pça Engº Roldão

dos Santos

Ferreira

B. Paraíso

Situada entre a

Av. Gilda; R.

Mal. Floriano;

R. Alenquer; R.

Ibiapava

R. Martins Pena

012 Al. Rouxinol J. do Sol Al. Pororoca R. Andorinha
Al. Pororoca; Al.

Projetada

013
R. Lagoa de

Abaeté
J. do Sol

Pça

Mandacaru

R. Lagoa

Santa

Al. Pororoca

(trecho)

014
R. Almeida

Garret
V. Guiomar R. Catequese

Pça

Escorpião

R. Ubatuba

(trecho)

015 Tr. Eufrates

V.

Sacadura

Cabral

R. Eufrates R. Rosária

Tr. Particular; R.

7 Tr. Maurício de

Medeiros

016 Tr. Rosária

V.

Sacadura

Cabral

R. Rosária R. Paraibuna
R. Câmara

Cascudo

017 Pça do Zodíaco V. Alpina

Situada entre

Av. Prestes

Maia e R.

Silveiras

R. Cânter

018

R. Joaquim

Antunes dos

Santos

V.

Camilópolis

R. D. Paulo

Rolim Loreiro
R. Matilde

R. do Centro

(trecho)

VIDE LEI
6.058/84

019 Pça Belmonte
Cidade São

Jorge

Situada entre a

Av. São Paulo

e R. Bocaina

R. Bocaina

(trecho)

020

Pça Assis

Valente

VIDE LEI
8.790/06

V. Stª

Tereza

Situada entre a

R. Cel.

Fernando

Prestes; Av.

Pereira

Barreto; Av.

Ramiro

Colleoni e R.

Caminho do

Pilar

R. Cel. Fernando

Prestes (trecho);

R. Caminho do

Pilar (trecho)

021
R. Dr. Oswaldo

Martorano

V.

Camilópolis
R. Nilde

Pça Tércio

Rodrigues

R. S. Camilo

(trecho)

022
R. Mariângela

Regina
V. Tibiriça

R. Sebastião

do Amaral
R. Bougival

R. Eduardo

Barrile

023
R. Dr. Renato

Alvim Maldonado

J. Stº

Antonio

Av. Alfredo

Maluf

Pça

Bernardino

Sanches

Martinez

R. Justiniano

(trecho) R. São

Judas

024
R. Fernando

Lona
B. Saúde

R. Diogo

Fernandes

R.

Jequitinhonha

Al. dos Pinheiros

(trecho)

-o0o-